
Směrnice děkana LF MU 

č. 3 /2011 

Prezentace Lékařské fakulty 
(ve znění účinném od 6.4.2011) 

 

 
Článek 1. 

Úvodní ustanovení 

 
(1) Tato směrnice upravuje organizaci informačních a propagačních činností Lékařské 

fakulty prostřednictvím tiskových konferencí a informačních materiálů. 

(2) Tato směrnice je vydána za účelem zlepšit informovanost nejširší veřejnosti o dění na 

Lékařské fakultě. 

 
Článek 2. 

Základní zásady 

 

 
(1) Členové akademické obce jsou povinni dbát dobrého jména Lékařské fakulty a 

Masarykovy univerzity. 

(2) Žádné z ustanovení této směrnice nelze vykládat způsobem, který by omezil právo 

členů akademické obce Lékařské fakulty publikovat a propagovat výsledky své 

vědecké a pedagogické práce na Lékařské fakultě. 

 

 
Článek 3. 

Tiskové konference 

 
(1) Tiskové konference budou organizovány za účelem informovat veřejnost o 

významných událostech souvisejících s výukou, výzkumnou prací a medicínskou 
činností, na níž se významnou měrou podíleli zaměstnanci Lékařské fakulty. 

(2) Tiskové konference mohou být organizovány z podnětu kteréhokoliv člena 
akademické obce Lékařské fakulty. 

(3) Organizací tiskových konferencí je pověřeno Ediční a tiskové oddělení Lékařské 
fakulty. 

(4)  O prezentaci událostí dle předchozího odstavce a její formě rozhoduje děkan Lékařské 

fakulty. 
 

Článek 4 
Informační bulletin 

 
(1) Lékařská fakulta vydává informační bulletin s názvem "Naše fakulta". 

(2) Účelem bulletinu „Naše fakulta“ je:  



a.  informovat akademickou obec o důležitých skutečnostech týkajících se Lékařské 
fakulty, 

 b.  informovat zejména o dosažených vědeckých a pedagogických úspěších, 

návštěvách zahraničních hostů, výjezdech členů akademické obce LF, důležitých 
lékařských počinech, sympoziích organizovaných členy akademické obce LF MU 

a podobně. 

(3) Vydáváním bulletinu "Naše fakulta" je pověřeno Ediční a tiskové oddělení Lékařské 

fakulty. Návrhy na příspěvky lze zasílat na níže uvedenou emailovou adresu.  
 

 
 

Článek 5 
Spolupráce členů akademické obce při propagační činnosti 

 

(1)  Členové akademické obce jsou povinni informovat Ediční a tiskové oddělení Lékařské 
fakulty o všech skutečnostech vhodných k propagaci Lékařské fakulty, a to zejména 

o:  
a. významných událostech souvisejících s výukou na Lékařské fakultě, 

b. významných událostech a úspěších dosažených ve výzkumné činnosti 

zaměstnanci Lékařské fakulty nebo za materiální pomoci Lékařské fakulty,  

c. významných událostech a úspěších dosažených v jiné medicínské činnosti, na 

kterých se podíleli zaměstnanci Lékařské fakulty, 

d. činnostech členů akademické obce hodných zvláštní pozornosti. 

(2) Informace dle předchozího odstavce zaměstnanci podávají vedoucí Edičního a 

tiskového oddělení na emailovou adresu tiskove.odd@med.muni.cz. 

 
 

Článek 6 
Komunikace s médii 

 
(1) Členové akademické obce jsou povinni veškeré dotazy tiskových nebo elektronických 

médií, (zejména televize, rozhlas, internetová média), jež se týkají záležitostí 
Lékařské fakulty, směřovat na Ediční a tiskové oddělení Lékařské fakulty. 

(2) Členové akademické obce mohou kontaktovat zástupce médií ve věcech týkajících se 
lékařské fakulty pouze v koordinaci s Edičním a tiskovým oddělením. 

 
Článek 7 

Spolupráce s jinými organizacemi 

 
(1) Ediční a tiskové oddělení spolupracuje při získávání informacích vhodných 

k prezentaci s jinými organizacemi a institucemi v rámci činnosti Lékařské fakulty. 

(2) Ediční a tiskové oddělení odpovídá za zajištění spolupráce jiných organizací a institucí, 
zejména fakultních nemocnic a dalších spolupracujících zdravotnických zařízení při 

společné prezentaci významných událostí a úspěchů dosažených společným úsilím. 

 
Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tato směrnice nabývá platnosti dnem zveřejnění. 

mailto:tiskove.odd@med.muni.cz


(2) Tato směrnice ruší směrnici děkana LF č. 1/2010. 

(2) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 6. dubna 2011. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
5.4. 2011      prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

děkan 


